Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO DA SERRA/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL Nº 03/2024 – RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA 01/2023

O Sr. João Heli de Souza Flores, Vice-Prefeito Municipal de São Martinho da Serra, e o Sr. Pedro Fernando
Iensen, Presidente da Câmara Municipal de São Martinho da Serra, no uso das atribuições legais, tornam
público a presente retif icação do Concurso Público Nº 01/2023, conforme segue:

1. Retifica-se o anexo do item 8. No subitem 1.5; 2.5 e 3.5 leia-se “Os critérios de avaliação das atividades,
a serem estabelecidos pela Banca Avaliadora, poderão ser subdivididos em um ou mais itens, objetivando
determinar a performance mínima do candidato para aprovação na Prova Prática”, lê-se: “Os critérios de
avaliação das atividades, a serem estabelecidos pela Banca Avaliadora, poderão ser subdivididos em um ou
mais itens, objetivando determinar a performance do candidato para aprovação na Prova Prática”.

2. Retifica-se no Anexo II, conforme segue:

Cargo
Componentes das

Provas/ Caráter
(*)

Nº. mínimo
de Pontos

do total

Nº. Pontos
do total

 Professores
Prova de Títulos
(C)

- 10,00**

Auxiliar Operacional, Auxiliar de Serviços Gerais,
Mecânico, Motorista, Operador de Máquinas e Operário

Prova Prática (E)

Apto/ Inapto

(50%
desempenho)

100,00

São Martinho da Serra, 26 de janeiro de 2024.

João Heli de Souza Flores

Vice - Prefeito Municipal

 Pedro Fernando Iensen

       Presidente da Câmara Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
S

O
N

 F
LO

R
E

S
 D

A
 T

R
IN

D
A

D
E

 e
 A

D
R

IA
N

A
 R

O
S

IC
LE

R
 N

O
G

U
E

IR
A

 C
A

N
A

B
A

R
R

O
 D

O
 A

M
A

R
A

L
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
m

ar
tin

ho
da

se
rr

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
8C

4-
3B

25
-C

A
68

-E
75

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
8C

4-
3B

25
-C

A
68

-E
75

3